
 عراق: خالد الیعقوبی، مشاور امنیتی محمد شیاع 
السودانی، نخست‌وزیر عراق در پیامی در شبکه 
ایکس )توییتر سابق( تصریح کرد: ما به سخنان 
نامزد دولت آمریکا برای تصدی پست سفیری این 
کشور در عراق گوش دادیم؛ سخنانی که دربردارنده 
عدم درک آشکار از عراق جدید رو به‌ بهبود، مداخله 

در امور داخلی کشور و توهین به همسایگان بود.

 کره‌شمالی: کره شمالی اعلام کرد رئیس 
جمهور روسیه امروز برای یک سفر دو روزه وارد 
این کشور می‌شود.خبرگزاری رسمی کره شمالی 
اعلام کرد که پوتین به دعوت کیم در روز‌های سه 
شنبه و چهارشنبه به کره شمالی سفر خواهد کرد. 
رسانه دولتی کره شمالی جزئیات بیشتری ارائه 
نکرد. از سویی دیگر روسیه در اطلاعیه‌ای همزمان 

این سفر را تایید کرد.

 افغانستان: دفتر هماهنگی امور بشردوستانه 
سازمان ملل با اشاره به افزایش نیازمندی‌ها در 
افغانستان تاکید کرد کمبود بودجه برای کمک‌های 
بشردوستانه در این کشور نگران کننده است.
اوچا در گزارشی اظهار داشت تا اواسط ژانویه سال 
جاری میلادی برای طرح »نیازمندی‌های بشری ‌و 
پاسخ‌گویی« تنها حدود 20 درصد بودجه  درخواستی 

یعنی حدود 615.7 میلیون دلار تامین شده است.

 آلمان: رسانه‌های آلمانی اعام کردند در پی 
درخواست برلین مبنی بر اخراج پناهجویان افغان از 
طریق ازبکستان، دولت تاشکند نیز درخواست‌هایی 
را مطرح کرده است.گفته می‌شود ازبکستان از 
آلمان خواسته است تا تفاهمنامه‌ای درباره مهاجرت 

و اعزام کارگر به این کشور را امضا کند.

 ترکیه: منابع رسانه‌ای از حملات هوایی ارتش 
ترکیه به بخشی از خاک عراق خبر دادند.خبرنگار 
المیادین در بغداد گزارش داد که ارتش ترکیه اهدافی 
را در منطقه »العمادیه« واقع در استان »دهوک« در 

اقلیم کردستان عراق مورد حمله قرار داده است.

 روسیه: اتحادیه اروپا تحریم‌ها علیه روسیه را 
در ارتباط با جنگ اوکراین به مدت یک سال دیگر 
تمدید کرد.اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای افزود که 
تحریم‌ها علیه روسیه را در ارتباط با الحاق غیرقانونی 
شبه جزیره کریمه و شهر »سواستوپول« اوکراین به 

قلمرو خود، به مدت یک سال تمدید کرده است.

 مجارستان: وزیر خارجه مجارستان در سخنانی 
اعلام کرد: مجارستان آماده میانجیگری میان 
روسیه و اتحادیه اروپا است.وزیر خارجه مجارستان 
در این خصوص ادامه داد که آماده است تا »هر 
گونه پیامی« را میان بروکسل و مسکو منتقل کند.

 چین: سخنگوی وزارت امور خارجه چین در 
واکنش به نقش آمریکا در عملیات روانی علیه 
پکن و بیانیه گروه هفت، اظهار داشت: واشنگتن با 
انتشار اطلاعات غلط و جوسازی در فضای مجازی 
سعی می‌کند هر کشوری که بخواهد را مهار کند.

 پاکستان: ژنرال سید عاصم منیر، فرمانده 
ارتش پاکستان همسایه شرقی خود هند را به 
اقدامات تحریک‌آمیز و عملیات دورغین علیه 
آن کشور متهم و تاکید کرد: اسام‌آباد خواهان 
صلح در منطقه است در عین حال هرگونه 
 نقض حاکمیت ارضی خود را با قاطعیت پاسخ 

خواهد داد.

 نیمی از مردم انگلیس خرید دارو را 
کار دشواری می‌دانند

 در پی کمبود دارو در انگلیس، تقریبا نیمی از 
مردم این کشور می‌گویند به سختی می‌توانند 

دارو‌های خود را تهیه کنند.
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد طی دو سال گذشته، 
۴۹ درصد انگلیسی‌ها برای دریافت دارو‌هایی که 
برایشان تجویز شده با مشکل مواجه شده‌اند.به 
گزارش گاردین، کمبود دارو در انگلیس به حدی 
جدی است که از هر ۱۲ انگلیسی ۱ نفر با وجود 
جستجو در داروخانه‌های مختلف اصلا نتوانسته‌ 
داروی مورد نظر خود را پیدا کند. افرون بر این، 
۲۳ درصد مردم گفتند دارو‌های مورد نیاز خود را 
پیدا کرده اند، اما به میزان کافی نبوده است. طبق 
این نظرسنجی، ۳۶ درصد مردم  این کمبود را 
به دلیل برگزیت )خروج انگلیس از اتحادیه اروپا( 
۳۳ درصد به دلیل تورم و ۲۶ درصد به دلیل 

درگیری‌های جهانی دانستند. 
گاردین پیش‌تر گزارش داده بود که کمبود دارو در 
انگلیس به سطوح بحرانی رسیده و جان بیماران 
در خطر است. کارشناسان می‌گویند جنگ اوکراین 
بر زنجیره تامین دارو تاثیر گذاشته است. افزون بر 
این، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و کاهش ارزش 
پوند نیز خرید دارو را برای سرویس سلامت ملی 
انگلیس دشوارتر کرده است روزنامه "دی پرسه" 
در مطلبی نوشت: بر اساس نتایج نظرسنجی های 
جدید، اپوزیسیون در حزب کارگر در انتخابات 
پیش رو در انگلیس حداقل 40 درصد آراء را به 
دست خواهد آورد. محافظه کاران تحت رهبری 
ریشی سوناک تنها حدود 20 درصد آراء را کسب 

خواهند کرد.

نیمچه گزارش

کره شمالی اعلام کرد ولادیمیر رئیس جمهور روسیه امروز 
برای یک سفر دو روزه وارد این کشور می‌شود. نکته قابل 
توجه آن است که این اولین سفر پوتین به کره شمالی در 
۲۴ سال گذشته خواهد بود لذا این سوال مطرح است که 
چرا پوتین چنین سفری را در پیش گرفته است؟ نگاه به 
روابط دو کشور نشان می‌دهد که کره شمالی و روسیه، نه 
در دوران کنونی بلکه در دوران جنگ سرد تا کنون دارای 

روابط راهبردی بوده و مواضعی مشترک در قبال آمریکا 
داشته‌اند. هر چند که در زمان فروپاشی شوروی در دهه 
1990 این روابط با کاستی‌هایی همراه شد اما از زمان به 
قدرت رسیدن پوتین در سال 2000 تاکنون این روابط 
همواره در حال گسترش بوده‌اند. در شرایطی که کنونی 
که غربی‌ها از یک سو به دنبال طولانی ساختن جنگ 
اوکراین علیه روسیه هستند و از سوی دیگر نیز آمریکا و 
ناتو با رویکرد به شرق و توسعه روابط با کره جنوبی و ژاپن 
به دنبال تشدید تنش‌ها با چین و روسیه هستند سفر 
پوتین می‌تواند نقطه عطف تازه‌ای در عرصه تنش‌ها میان 
طرفین باشد. نکته مهم این سفر آن است که پوتین پیش 
از این در اولین مقصد سیاست خارجی پس از رسیدن به 

قدرت در انتخابات اخیر راهی چین شد و اکنون با سفر به 
کره شمالی رسما گسترش دامنه فعالیت روسیه در شرق 
آسیا را به رخ غرب می کشد در عین آنکه خط و نشانی 
نیز برای ژاپنی است که در جنگ اوکراین در کنار غرب 
قرار گرفته و ادعاهای قدیمی در باب جزایر کوریل را علیه 

مسکو مطرح کرده است. 
در همین حال سفر پوتین می‌توان بخشی از جنگ روانی 
روسیه علیه غرب در اردوکشی‌های جنگی باشد. در حالی 
اروپا اخیرا با برگزاری نشست گروه 7، نشست بازسازی 
اوکراین در برلین و نیز نشست صلح سوئیس به دنبال 
یارگیری علیه مسکو بوده‌اند پوتین نیز با سفر به کره 
شمالی نوعی رویکرد تلافی جویانه را صورت داده در 

حالی که با حفظ ابهام در مراودات نظامی با این کشور 
بر میزان مشکلات و دغدغه‌های روانی غرب می‌افزاید. 
در نقطه مقابل نیز این سفر برای کره شمالی و شخص 
اون رهبر این کشور دارای اهمیت می‌باشد. این روزها 
کره از یک سو با آمریکا در نزاع است و از سوی دیگ 
نیز تحرکات کره جنوبی و ژاپن علیه پیونگ یانگ شدت 
گرفته است. در این شرایط، سفر پوتین به عنوان یکی از 
قدرت‌های برتر جهان می‌تواند تقویت کننده مواضع کره 
شمالی در برابر دشمنان باشد بویژه اینکه چین همواره 
حامی سیاسی و اقتصادی کره بوده و توان نظامی روسیه 
برای تقویت موقعیت رقابتی آن در برابر دشمنانش امری 

ضروری می‌نماید. 

یادداشت

گزارش

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، دوشنبه کابینه جنگی این رژیم 
را در حالی منحل کرد که این اقدام از یک سو نشانگر وضعیت بحرانی این رژیم 
در درون است و از سوی دیگر سندی آشکار بر شکست صهیونیست‌ها در جنگ 

غزه و لبنان می‌باشد. 
در بحرانی بزرگ برای نتانیاهو کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
احتمالا دیوان بین المللی کیفری طی ۱۰ روز آینده تصمیم خود درباره حکم 
بازداشت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و یوآو گالانت وزیر جنگ این رژیم را 

اعلام خواهد کرد. 
بسیاری ازکارشناسان و مقامات نظامی و سیاسی این رژیم اذعان کرده‌اند رویکرد 
نتانیاهو در قبال جنگ غزه نه یک رویکرد کلان ملی بلکه بیشتر در قالب 
اهداف شخصی و قدرت طلبی وی می‌باشد. خروج گانتس از کابینه جنگ زمینه 
تحرکات بیشتر افرادی همچون بن گویر برای حضور در کابینه جنگ شد که 
عملا با منافع فردی نتانیاهو سازگاری ندارد این تنش داخلی چنان بوده که 
درپی درخواست ایتامار بن گویر وزیر امنیت داخلی برای پیوستن به شورای 

جنگی، نخست وزیر این رژیم انحلال این شورا را به وزرای کابینه اعلام کرد. 
در بحرانی دیگر در ادامه اعتراضات به قانون معافیت حریدی ها از خدمت وظیفه 
اجباری، »بنی گانتس« عضو مستعفی کابینه جنگ رژیم صهیونیستی، اعلام 
کرد که امنیت رژیم صهیونیستی نیازمند به کارگیری نظامیان بیشتر از تمام 
اقشار است. اخیرا »یائیر گولان « رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی نیز درباره 
معافیت حریدی ها از خدمت وظیفه اجباری گفت که این مساله این رژیم را با 

بحران امنیتی بی سابقه ای مواجه کرده است. 
همچنین نتانیاهو در حالی وعده پیروزی در جنگ غزه را سر داده و عملیات 
رفح را پایان این عملیات بزرگ نامیده بود که روند تحولات تهی بودن این 
ادعا را اشکار ساخت. نقطه اوج این شکست در روز شنبه رقم خورد چنانکه 
.رزمندگان القسام در عملیات خود در رفح موفق به انهدام یک نفربر پیشرفته 
ارتش رژیم صهیونیستی شدند که بر اثر آن چندین نظامی این رژیم از جمله 
فرمانده گروهان لشکر مهندسی ۶۰۱ به هلاکت رسیدند.در اقدامی که نوعی 
اذعان به برتری مقاومت می باشد با وجود انتقادهای گسترده در دولت اسرائیل 
به توقف عملیات نظامی در بخشی از نوار غزه، ارتش اسرائیل اعلام کرد که »وقفه 
تاکتیکی« روزانه را به اجرا خواهد گذاشت.این توقف عملیات نظامی از گذرگاه 

کلیدی کرم شالوم در جنوب نوار غزه و در جاده‌ای به طول ۱۲ کیلومتر بین 
ساعت ۸ صبح تا ۷ عصر به وقت محلی به اجرا گذاشته می‌شود.بنیامین نتانیاهو،  
این اقدام ارتش را »غیرقابل قبول« توصیف کرد.چندین وزیر راست افراطی 

دولت اسرائیل نیز اجرای این وقفه را مورد انتقاد قرار داده‌اند.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی یکشنبه شب اعتراف کردند که ارتش این رژیم 
برای نابودی گردان‌های القسام در رفح ناتوان است.در همین رابطه یک افسر 
رژیم صهیونیستی که نامش ذکر نشده در گفت وگو با رسانه‌های این رژیم گفته 
است که نیروهای ارتش روی پشت بام‌ها، نزدیک پنجره‌ها و داخل خانه‌ها در 

غزه همچون اردک در تیررس مبارزان فلسطینی هستند.
 رادیوی ارتش رژیم صهیونیستی فاش کرد که تعدادی از افسران ارشد رژیم 
صهیونیستی به روحیه بسیار بد نظامیان صهیونیست در نوار غزه اشاره کرده 
و گفتند که آنها با دشمن نامرئی می جنگند.»گای تسور«، فرمانده پیشین 
نیروهای زمینی ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز گفت که اقدام نظامی بدون 
اقدام سیاسی بی‌فایده است. »اسحاق بریک« ژنرال بازنشسته رژیم صهیونیستی 
با بیان اینکه جنگ علیه غزه اهداف خود را از دست داده است، گفت که این 
جنگ تنها در راستای منافع »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم ادامه 

دارد.»دانیل هاگاری« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در گفت وگو با شبکه 
12 این رژیم گفت که ارتش قادر به بازگرداندن تمامی اسیران صهیونیست در 
نوار غزه از طریق عملیات نظامی نخواهد بود. وضعیت بحرانی صهیونیست‌ها در 
غزه چنان است که جورجیا ملونی نخست وزیر ایتالیا گفت که به نظر می‌رسد 
که اسرائیل در حال فروافتادن در تله حماس است. همچنین گاردین گزارش داد 
پیروزی قاطع رژیم صهیونیستی بر حماس ممکن نیست، زیرا مقاومت فلسطین 
در مذاکرات دست بالا را گرفته و جز به خروج کامل صهیونیست‌ها از غزه و 

برقراری آتش‌بس کامل راضی نخواهد شد.
نکته دیگر در حوزه میدانی مربوط به مرزهای شمالی سرزمین‌های اشغالی یعنی 
جبهه حزب الله است در حالی صهیونیست‌ها مدعی آمادگی برای نابودی لبنان 
بوده‌اند که عملیات‌های ترکیبی روزهای اخیر حزب الله تمام این ادعا را نابود 
ساخته چنانکه روز شنبه ژنرال »تامیر هیمن« رئیس سابق سرویس اطلاعات 
نظامی رژیم صهیونیستی به سران این رژیم هشدار داد که به هیچ عنوان وارد 

جنگ فراگیر با نیروهای حزب الله لبنان نشوند.
مرکز مطالعات اسرائیلی »آلما« هم اخیرا به سران این رژیم هشدار داد که 
به هیچ عنوان در پی جنگ با نیروهای حزب الله لبنان در شمال فلسطین 
اشغالی نباشند. شکست صهیونیست‌ها در برابر حزب‌الله چنان است که در 
سفری سراسیمه "آموس هوکشتاین"، فرستاده جو بایدن، رئیس‌جمهور 
 آمریکا، طی روزهای آینده به سرزمین های اشغالی و لبنان سفر 

خواهد کرد.
دانیال هاگاری سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی با اشاره به حملات حزب الله 
در جبهه شمالی اراضی اشغالی گفت، تشدید حملات حزب الله ما را به آستانه 
درگیری گسترده تر می‌کشاند. در این میان در ادامه رویکردهای ریاکارانه جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا در بیانیه‌ای به مناسبت عید سعید قربان گفت:عید 
در زمان سختی فرارسیده است که غیرنظامیان بیگناه غزه از جنگ رنج می‌برند.

خبرگزاری آمریکایی آسوشیتد پرس با انجام تحقیقاتی فاش ساخت که در برخی 
خانواده‌های فلسطینی در نوار غزه چهار نسل به طور کامل از بین رفته‌اند.معاون 
دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه بیان کرد که حملات رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه پس از هفتم اکتبر سال گذشته میلادی، این باریکه نیازمند و تحت 

محاصره را به جهنم روی زمین تبدیل کرده است.

ساله  24 سفر  یک  چرایی 
علی تتماج 
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نیروی دریایی آمریکا تاکنون یک میلیارد دلار برای 
مقابله با موشک‌ها و پهپادهای انصارالله در منطقه هزینه 
کرده است اما هنوز نتوانسته است حملات یمنی ها را 

متوقف کند.
 وب‌سایت "اکسیوس" به نقل از یک گزارش اطلاعاتی 
آمریکا نوشت که ایالات متحده و همپیمانانش، به رغم 
هزینه‌‌های مالی هنگفت، در متوقف کردن حملات 
نیروهای یمنی در دریای سرخ و خلیج عدن شکست 
خورده‌اند.وب‌سایت خبری آمریکایی "اکسیوس" به 
نقل از گزارش اطلاعاتی آمریکا تصریح کرد که نیروی 
دریایی آمریکا به تنهایی تاکنون یک میلیارد دلار برای 
مقابله با موشک‌ها و پهپادهای انصارالله در منطقه 
هزینه کرده است.این گزارش می‌افزاید از آغاز حملات 
نیروهای یمنی در دریای سرخ به کشتی‌های اسرائیلی 
یا کشتی‌هایی که عازم بنادر فلسطین اشغالی می‌شوند 
و نیز کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی، منافع بیش از 
۶۵ کشور آسیب دیده و ۲۹ شرکت بزرگ کشتیرانی و 
انرژی مسیر کشتی‌های‌شان را تغییر داده‌اند.اکسیوس 
به نقل از یک پژوهشگر آمریکایی نوشت: به رغم حملات 
آمریکا و انگلیس به نیروهای یمنی و مواضع‌شان، "به 
نظر نمی‌رسد ذخایر تسلیحات حوثی‌ها) انصارالله( تمام 

شده باشد".
لازم به ذکر است دیروز سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
اعلام کرد: نیروهای مسلح یمن در سه عملیات نظامی 
یک ناوشکن آمریکایی و دو کشتی در دریای سرخ و 
عرب را هدف قرار دادند.سرتیپ یحیی سریع وی گفت: 
ناوشکن آمریکایی در دریای سرخ با موشک بالستیک 

هدف قرار گرفت.سرتیپ یحیی سریع افزود: کشتی 
"کاپیتان پاریس - CAPTAIN Paris" " نیز پس 
از نقض تحریم های رژیم صهیونیستی توسط شرکت 
مالک این کشتی، هدف موشک های نیروی دریایی یمن 
قرار گرفت.وی خاطرنشان کرد: کشتی "هاپی کندور 
- Happy Condor" نیز پس از نقض تحریم های 
رژیم صهیونیستی از سوی شرکت مالک، هدف حمله 
پهپادها قرار گرفت. پیش از این نیز آژانس اطلاعات 
دفاعی آمریکا با ارائه گزارشی از ناتوانی واشنگتن در 

تقابل نظامی با جنبش انصارالله یمن خبر داد
.بر این اساس، این آژانس وابسته به وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( اعلام کرد: ائتلاف دریایی بین المللی به 
رهبری آمریکا که با هدف مقابله با حملات جنبش 
انصارالله یمن به کشتی‌های بین المللی )صهیونیستی( 
تشکیل شد موفق به رسیدن به اهداف خود نشد.به 
گزارش »بیزنس اینسایدر« ارتش یمن در این عملیات‌ها 
توانسته واشنگتن را به یک درگیری طولانی و پرهزینه 
بکشاند که منابع آمریکا را مصرف می‌کند. گرچه 
پنتاگون مدعی است هیچ‌یک از ناوهای جنگی آمریکایی 
در این عملیات‌ها مورد اصابت مهمات شلیک‌شده از 
سوی ارتش یمن قرار نگرفته، اما آمریکا باید علاوه بر 
تأمین مهمات، منابع مالی هنگفتی را به استهلاک و 
فرسایش ادوات جنگی خود اختصاص دهد.روزنامه 
انگلیسی تلگراف در گزارشی به شرح ناتوانی آمریکا در 
مقابله با حملات ارتش یمن پرداخت و این را نشانه‌ای 
از شکست سیاست‌های اشتباه واشنگتن در قبال دیگر 

کشورهای جهان دانست.

به‌رغم هزینه میلیاردی رقم زده شد

شکست آمریکا در برابر مقاومت یمن 
در حالی که بیش از ۹۰ کشور در نشست  به اصطلاح 
صلح سوئیس شرکت کرده بودند، بیانیه مشترک مورد 
حمایت ۸۰ کشور و سازمان قرار گرفت و ۱۶ کشور 
از جمله امارات، عربستان، هند، مکزیک و برزیل در 
واکنش به رفتارهای جنگ افروزانه غرب به آن رای 

ممتنع دادند 
کشور‌هایی که بیانیه پایانی را امضا کرده‌اند می‌گویند 
به »اصول حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی همه 
کشور‌ها از جمله اوکراین در مرز‌های شناخته شده 
بین‌المللی« پایبند هستند. گفتنی است، روسیه در حال 
حاضر حدود یک پنجم خاک اوکراین را تحت کنترل 
دارد و می‌گوید هرگونه مذاکره با این کشور باید با در 

نظر گرفتن »واقعیت‌های جدید« انجام شود. 
غیبت روسیه به عنوان یکی از کشور‌های درگیر در 
جنگ و چین به عنوان یکی از کشور‌های تعیین‌کننده 
و کلیدی سوالات بسیاری را در خصوص اعتبار این 
نشست برانگیخت. سند پایانی توسط ۸۰ کشور از 
۹۲ کشور حاضر در کنفرانس امضا شد اما ارمنستان، 
بحرین، برزیل، واتیکان، هند، اندونزی، لیبی، مکزیک، 
عربستان سعودی، اسلوواکی، آفریقای جنوبی، سوئیس، 
تایلند و امارات متحده عربی آن را امضا نکردند.افزون 
بر این، »کامالا هریس« معاون اول رئیس‌جمهور آمریکا، 
یکی از حامیان اصلی اوکراین در جنگ با روسیه، پیش 
از پایان یافتن این کنفرانس آن را ترک کرد.»اولاف 
شولتس« صدراعظم آلمان نیز که پیشتر گفته بود در 
این کنفرانس خبری از مذاکرات صلح میان طرفین 
جنگ نخواهد بود و تا صلح فاصله زیادی وجود دارد 

نیز صبح امروز و پیش از پایان یافتن کنفرانس آن را 
ترک کرد

در این نشست اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون 
اروپا، گفت که افزایش جهانی قیمت انرژی و مواد غذایی 

ناشی از درگیری در اوکراین است.
ارل راسموسن، سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا و 
مشاور بین المللی در خصوص نشست صلح اوکراین 
که در سوئیس برگزار شد گفت که حضور تنها ۹۲ 
کشور از میان ۱۶۰ کشور دعوت شده که برخی از 
آنها نیز نمایندگان »سطح پایین« خود را فرستاده 
بودند نشان می‌دهد این رویداد برای جهان از اهمیت 
بالایی برخوردار نبوده است.به گزارش اسپوتنیک، 
این مقام سابق آمریکایی گفت: »من فکر می‌کنم این 
رویداد بیشتر هدر دادن وقت و دلار بود«. »ایگنازیو 
کاسیس« وزیر خارجه سوئیس در یک کنفرانس 
مطبوعاتی در خصوص بیانیه پایانی نشست صلح 
اوکراین و میزان عملی بودن آن گفت: »اکثریت قریب 
به اتفاق تصمیم‌هایی که امروز گرفته‌ایم بدون مشارکت 
روسیه قابل اجرا نیست«. خبرگزاری رویترز در گزارشی 
درباره برگزاری کنفرانس صلح اوکراین در بورگنستاک 
سوئیس، نوشت: قدرت‌های غربی و متحدانشان در 
کنفرانس سوئیس، حمله روسیه به اوکراین را محکوم 
کردند اما نتوانستند کشورهای اصلی جنوب جهانی را 
متقاعد کنند که با بیانیه نهایی این کنفرانس همراه 
شوند. کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا ادعا 
کرد که پیشنهادهای جدید روسیه برای حل مناقشه در 

اوکراین به معنای تسلیم شدن کی یف است.

اصرار غرب بر ادامه یافتن جنگ اوکراین در پی داشت

شکست، سرانجام کنفرانس به اصطلاح صلح سوئیس 

کابینه جنگ رژیم صهیونیستی پس از 8 ماه منحل شد 

شکست رسمی اسرائیل در غزه و لبنان 

با ادعای مقابله با توان هسته‌ای رو به افزون چین، »ینس استولتنبرگ« دبیرکل 
ناتو گفت، کشورهای عضو ناتو در مورد امکان استقرار کلاهک‌های هسته‌ای 
بیشتر و قرار دادن آنها در حالت آمادگی رزمی به‌عنوان »یک عامل بازدارنده« 

بحث می‌کنند.
رئیس ناتو به روزنامه دیلی‌تلگراف گفت: »وارد جزئیات عملیاتی در مورد اینکه 
چه تعداد کلاهک هسته‌ای باید عملیاتی باشد و کدام یک باید ذخیره شود، 
نمی‌پردازم، اما ما باید در مورد این مسائل مشورت کنیم. این دقیقا همان کاری 
است که ما انجام می‌دهیم.« ینس استولتنبرگ گفت: »کشورهای عضو ناتو 
رایزنی‌ها را در مورد لزوم آماده‌سازی سلاح‌های هسته‌ای آغاز کرده‌اند. شفافیت 
در مورد این موضوع به انتقال پیامی مستقیم مبنی بر اینکه ناتو یک "اتحاد 
هسته‌ای" است، کمک می‌کند.«استولتنبرگ تاکید کرد: »البته هدف ناتو، 
جهانی بدون تسلیحات هسته‌ای است، اما تا زمانی که سلاح‌های هسته‌ای وجود 
داشته باشند، ما یک اتحاد هسته‌ای باقی می‌مانیم، زیرا جهانی که روسیه، چین 
و کره‌شمالی در آن سلاح‌های هسته‌ای دارند و ناتو ندارد، یک دنیای خطرناک‌تر 

است.«او گفت که به‌ویژه نگران چین است که سرمایه‌گذاری زیادی روی 
سلاح‌های پیشرفته انجام می‌دهد و تا سال ۲۰۳۰ تعداد کلاهک‌های هسته‌ای 
خود را به ۱۰۰۰ خواهد رساند. رئیس ناتو افزود: »و این بدان معناست که در 
آینده‌ای نه چندان دور، ناتو ممکن است با چیزی روبرو شود که قبلا هرگز با 
آن مواجه نشده است، و آن دو دشمن بالقوه هسته‌ای - چین و روسیه- هستند. 
البته این عواقبی دارد.«استولتنبرگ افزود که ایالات متحده و متحدان اروپایی 
آن در حال حاضر در حال مدرن‌سازی زرادخانه‌های هسته‌ای خود هستند. او 
گفت: »آمریکا بمب‌های گرانشی خود را برای کلاهک‌های هسته‌ای که در اروپا 
دارد، مدرن می‌کند و متحدان اروپایی در حال مدرن‌سازی هواپیماهایی هستند 

که قرار است به مأموریت هسته‌ای ناتو اختصاص داده شوند.«
بر اساس گزارش روزنامه دیلی‌تلگراف، بریتانیا حدود ۴۰ کلاهک از ۲۲۵ کلاهک 

هسته‌ای خود را مستقر کرده است، در حالی که ایالات متحده دارای ۱۷۰۰ 
کلاهک و ۳۷۰۰ کلاهک دیگر در حالت ذخیره است. در همین زمان، این 
روزنامه انگلیسی تاکید کرد که فرانسه »زرادخانه اتمی خود را به دلیل تصمیم 
طولانی مدت برای حفظ استقلال بر روی بازدارندگی خود در دسترس ائتلاف 
قرار نمی‌دهد.« در مواضعی همسو با ادعاهای ناتو طبق آخرین گزارش موسسه 
صلح سیپری تعداد ساح‌های اتمی آماده استفاده در سال گذشته بار دیگر 
افزایش داشته است. برای اولین بار به نظر می‌رسد که چین نیز کلاهک‌های 
اتمی آماده استفاده در اختیار دارد.در مجموع 8 کشور شامل آمریکا، روسیه، 
بریتانیا، فرانسه، چین، هند، پاکستان، کره شمالی در کنار رژیم نامشروع 
صهیونیستی دارای سلاح هسته‌ای هستند چندی پیش یک مقام ارشد آمریکایی 
به »سمافور« گفت که این کشور قرار است تغییراتی را در سیاست تسلیحات 
هسته‌ای خود اعلام کند.فلوریان فیلیپات رهبر حزب میهن‌پرستان فرانسه 
خواستار بیداری اروپاییان شد و هشدار داد: ناتو با تحرکات هسته‌ای در حال 

سوق دادن جهان به سوی آغاز جنگ جهانی سوم است.

رویاهای شوم هسته‌ای ناتو به بهانه چین


